
 
 

 
 

 

Comune  di 
Castiglione d’Orcia 
(Provincia di Siena)  

 
n° 1 /  06/01/2026 Registro Ordinanze 
 
 
ORDINANZA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 7 GENNAIO 2026 
 
 

ISINDACO 
 
 
 
Vista la comunicazione della Protezione Civile-Provincia di Siena che indica il Codice Giallo Per Neve in corso 
fino alle ore 18.00 di Martedì 6 Gennaio su tutta la Provincia esclusa la Valdelsa A5 e Radicondoli E1; 
Vista l’ulteriore comunicazione della Protezione Civile Provincia Di Siena che indica il Codice Giallo Rischio 
Ghiaccio dalle ore 00.00 alle ore 23.59 di mercoledì 7 Gennaio su tutta la Provincia; 
Preso atto  dell’improvvisa e abbondante nevicata che ha reso e sta rendendo difficoltosa, se non impossibile  
in alcuni tratti la circolazione di mezzi; 
Considerato che sono presenti condizioni di rischio  per la circolazione con la conseguenza che si rende 
necessaria la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale per il giorno 07-
01-2026; 
Ritenuto, pertanto, che la situazione derivata da fatti eccezionali e contingibili  rende improrogabile le misure 
cautelative di cui sopra; 
Visto l’art. 54 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 
18 Agosto 2000 n° 267; 
Visto l’art. 5 della Legge 225/1992;  
Visto l’art. 139 lett. e) del D.Lgs. 31.03.1998 n° 112; 
 

 
O R D I N A 

per le motivazioni espresse in premessa 
 

 
La chiusura  totale delle scuole di ogni ordine  e grado presenti nel territorio comunale per il giorno 07-
01-2026; 
 
 
 I servizi Comunali  competenti (Ufficio Tecnico-  Corpo di Polizia Municipale Associato- distaccamento 
Castiglione d’Orcia  ) sono incaricati della vigilanza e di ogni altra attività a garantire il rispetto del 
presente provvedimento. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo di Firenze nel termine di 60 
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.     
 
 
 
 
 
Castiglione d’Orcia, lì 06/01/2026 
         
 

Sindaco 
Rossi Luca 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 



 
 

 
 

 


